ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỘ ĐỨC

Số:         /UBND-VX
V/v đề nghị di chuyển hài cốt                    Liệt sĩ Đoàn Trai về NTLS
                  xã Mộ Đức
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Mộ Đức, ngày      tháng      năm 2025

        Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với Cách mạng.
Theo Đơn đề nghị di chuyển hài cốt Liệt sĩ Đoàn Trai từ Gò Dàng, thôn Thiết Trường, xã Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi về Nghĩa trang liệt sĩ xã Mộ Đức, cụ thể:

Ông Đoàn Ngọc Huẩn, sinh năm: 1939.
Hiện đang thường trú: Thôn Thiết Trường, xã Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi.
Số điện thoại liên hệ:  0346192934.
Là người thờ cúng Liệt sĩ: Đoàn Trai, sinh năm 1957.
Quê quán:  xã Đức Tân, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi.
Hy sinh: 16/3/1967.

Cơ quan, đơn vị khi hy sinh: xã đội Đức Tân.
Cấp bậc, chức vụ khi hy sinh: Đội viên du kích.
Nơi hy sinh: tại xã Đức Tân, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi.
Hiện mộ liệt sĩ an táng: Chôn theo tộc họ tại Gò Dàng, thôn Thiết Trường, xã Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi.

Theo nguyện vọng của gia đình xin di chuyển hài cốt Liệt sĩ Đoàn Trai về Nghĩa trang Liệt sĩ xã Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi.

UBND xã Mộ Đức đề nghị Sở Nội vụ xem xét, thống nhất để UBND xã triển khai các bước tiếp theo.

(Công văn này thay thế Công văn số 215/UBND ngày 12/8/2025 của UBND xã Mộ Đức)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;
- Phòng VH-XH xã;

- VP: CVP, CVTH;
- Lưu: VT.
	                        KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
                  Phạm Thị Ngọc Diễm